[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2025 № ПОС.03-1609/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Развитие физической культуры и спорта на
территории Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области» на 2025-2027 годы,
утвержденную постановлением Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
от 27.02.2025 № ПОС.03-474/25

	В соответствии со ст.179. Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 24.04.2025 № 33 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объемов финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 27.02.2025 № ПОС.03-474/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 28.04.2025 № ПОС.03-1063/25, от 26.05.2025 № ПОС.03-1293/25) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                      В.В. Маркова

                                                                       Приложение
                                                                       к постановлению Администрации
                                                                       Переславль-Залесского
                                                                       муниципального округа
                                                                       от 26.06.2025 № ПОС.03-1609/25

	Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027годы:

1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 236 154,6 тыс. руб., из них:
-средства федерального бюджета:
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 15 840,0 тыс. руб.
-средства областного бюджета:
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 6 160,0 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 105 307,7 тыс. руб.;
2026 год – 53 781,4 тыс. руб.;
2027 год – 55 065,5 тыс. руб.

2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	15 840,0
	0,0
	0,0
	15 840,0

	Средства областного бюджета
	6 160,0
	0,0
	0,0
	6 160,0

	Средства бюджета муниципального округа
	214 154,6
	105 307,7
	53 781,4
	55 065,5

	Итого по городской целевой программе
	236 154,6
	105 307,7
	53 781,4
	77 065,5

3. В разделе «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:

                3.1. в задаче 2 «Создание условий, обеспечивающих возможность для жителей Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, получить доступ к развитой спортивной инфраструктуре» строки 2., 2.1 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета муниципального округа
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета

	2.
	Задача 2.
Создание условий, обеспечивающих возможность для жителей Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом, получить доступ к развитой спортивной инфраструктуре

	Количество жителей в возрасте от 3 лет до 79 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, чел.
	20 800
	2025
	101 807,5
	101 807,5

0,0

0,0

	Управление культуры, УО
МУ «Чемпион», ОО

	21 200
	2026
	51 442,7
	51 442,7
	0,0
	0,0

	21 600
	2027
	52 853,4
	52 853,4
	0,0
	0,0

	2.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУ «Чемпион»

	Процент выполнения, %

	100
	2025
	60 199,0
	60 199,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры,
МУ «Чемпион»

	100
	2026
	41 154,1
	41 154,1
	0,0
	0,0

	100
	2027
	42 564,8
	42 564,8

0,0

0,0

3.2. в задаче 3 «Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва, создание условий для развития спорта высших достижений» строки 3, 3.1, изложить в следующей редакции:

	3.
	Задача 3.
Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва, создание условий для развития спорта высших достижений
	Количество призеров официальных соревнований, чел.
	230
	2025
	3 500,2
	3 500,2
	0,0
	0,0
	Управление культуры, УО, МУ «Чемпион»,
  МУ ДО «ДЮСШ», МУ ДО «ДЮСШ», МУ ДО Кубринский ЦДТ

	240
	2026
	2 338,7
	2 338,7
	0,0
	0,0

	250
	2027
	2 212,1
	2 212,1
	0,0
	0,0

	3.1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ Чемпион»
	 Количество мероприятий, шт.
	40
	2025
	938,8
	938,8

0,0

0,0
	Управление культуры, МУ «Чемпион»

	40
	2026
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	40
	2027
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

3.3. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2025
	105 307,7
	105 307,7
	0,0
	0,0

	2026
	53 781,4
	53 781,4
	0,0
	0,0

	2027
	77 065,5
	55 065,5
	15 840,0
	6 160,0

Список сокращений:
- Управление культуры – Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области;
- УО – Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области;
- ОО – Образовательные организации, находящиеся в функциональном подчинении Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области;
- УДО – Учреждения дополнительного образования, находящиеся в функциональном подчинении Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области;
- МУ ДО «Перспектива» - муниципальное учреждение дополнительно образования «Перспектива»;
- МУ ДО «ДЮСШ» – муниципальное учреждение дополнительно образования «Детско-юношеская спортивная школа»;
- МУ «Чемпион» – муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион»;
            - МУ ДО Кубринский ЦДТ - муниципальное учреждение дополнительного образования Кубринский центр детского творчества;
           - МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского».

image1.wmf